ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской
области от 30 декабря 2011 года № 640

В целях  уточнения  содержания  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного  органа  государственной  власти  Курганской  области
Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Курганской  области
от 30 декабря 2011 года  № 640  «Об  утверждении  Порядка  назначения  и
выплаты  единовременных  пособий  работникам  добровольной  пожарной
охраны, добровольным пожарным и членам их семей» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Вице - Губернатора Курганской области.»;
2) в приложении:
подпункт 3 пункта 5 раздела I изложить в следующей редакции:
«3) копии  документов,  подтверждающих  наличие  нетрудоспособных

иждивенцев  (копии  свидетельств  о  рождении  детей,  в  случае  отсутствия
сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов,
справки,  подтверждающей  факт  установления  инвалидности,  документы,
подтверждающие обучение в образовательном учреждении по очной форме
обучения);»

3) раздел III дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Информация  о  назначении  и  выплате  единовременного  пособия

размещается  в  Единой  государственной  информационной  системе
социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в
Единой государственной информационной системе социального обеспечения
осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

http://mobileonline.garant.ru/#/document/180687/entry/0

2

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Вице - Губернатора Курганской области.

       Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Симонова Наталья Николаевна
(3522) 42-83-06